INE

COMUNE DI ZAMBRC(C
Prov. di Vibo Valentia

[ ]ORIGINALE
‘[_1COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 25 Del 27.09.2007

OGGETTO : APPROVAZIONE REGOLAMENTO DI CONTABILITA’.

L’anno duemilasette, il giorno ventisette del mese settembre, alle ore 19,25 nella sala
delle adunanze consiliari si € riunito il Consiglio Comunale, convocato nelle forme
prescrltte in prima convocazione, sessione straordinaria, con apposm avvisi, stanno
oggi in seduta i consiglieri comunali.

All’appello risultano: Presenti  Assenti

1) LANDRO PASQUALE FRANCESCO - SINDACO [x] []

2) COGNETTO DOMENICO [x ] ]

3) COLLIA VINCENZO CARLO [x] 1

4) GIANNINI MASSIMO [x] []

5) GRILLO NICOLA [x] ]
_6) MAZZITELLI MASSIMO ANTONIO [x] ]

7) MUGGERI MICHELE NICOLA [x] i

8) VARONE PASQUALE NICOLA [x] ]

9) VECCHIO QUINTINA [x] 1
10) PURITA PASQUALE ANTONIO [x] 1
11) CARROZZ0O FRANCESCO [ [x]
12) FERRARA VINCENZO MICHELE il [x]
13) GRILLO FRANCESCO [ [x] |
TOTALE 10 3

Partecipa il Segretario comunale dott. Gerardo Barone Adesi
Riconosciuto il numero legale degli intervenuti il Presidente del Consiglio Ing. Giannini Massimo

d1ch1ara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.

1 o - IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;
- il responsabile del servizio finanziario, per quanto concerne la regolarita contabile;
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ha espresso parere favorevole.




JL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il Regolamento di Contabilita , ora vigente, approvato con propria deliberazione n°® 43 del
18/11/1997;

Ravvisata la necessita di rivedere il vecchio Regolamento di Contabilitd per adeguarlo alla
normativa del Testc Unico degli Enti Locali;

Visto I’articolo 152 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

Visto il nuovo Regolamento di Contabilita allegato a) alla presente deliberazione che ne costituisce
parte integrante e sostanziale;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 * Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali “;
Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’articolo 49, comma 1, del citato decreto;

Presenti n° ;. Votanti n° : Voti favorevoli n° :

DELIBERA

1. di approvare il nuovo Regolamento di Contabilita, composto da n® 111 articoli, allegato a)
al presente provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale;

2. di revocare il precedente Regolamento approvato con propria deliberazione n° 43 del
18/11/1997,



Comune i Zambrone Provincia di Vibo Valentia

Propesta di Deliberazione del Consiglio Comunale

UFFICIO PROPONENTE SERVIZIO INTERESSATO

Ragioneria Ragioneria

Oggetto della provosta di deliberazione:
Approvazione Regolamento di Contabilita.

Il sottascy iita responsabile del servizio finanziario, 2 norma dell’articolo 151, comma 4,
del decreto legisiativo 18 agosto 2000, n. 267
ATTESTA
La copertura della complessiva spesa di &£. sull’intervento ex
cap. _in conto cormpetenza / residui .

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Ai sensi dell’artizole 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
1. Suogni proposta di deliberazione sottoposta alla giunta ed al consiglio che non sia mero atto di indirizzo
deve essere richiesto il parere in ordine alla sola regolarita tecnica del responsabile del servizio
interessato ¢, qualora comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di
. ragioneria ir ordine aila regolarita contabile . I pareri sono inseriti nella deliberazione.
2. Nel caso in cui I’ente non abbia i responsabili dei servizi, il parere ¢ espresso dal Segretario dell’ente, in
relazione aile sue compeienze. _ , .
3. [Isoggetti di cui al comma 1 rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi.
Sulla propesta d:liberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

Il Responsabile el Servizio Interessato. Per quanto concerne la regolarita tecnica esprime parere:

favorevole

IL R@WSABM

DEL SERVAAO FINANZIARTO
Rag. G[ ppe Lo locono
7

Zavacrone i 21/89/2407

” v

JILResponsabile ¢i Ragioneria. Per quanto‘e«ﬁ{‘@ﬁ Mela‘regolarita contabile esprime parere:
e romcitsemrmr e -b e - onciagpe: @
/é:\;p\o AC/%‘;\" \
P embrore i 21092007 [O< HResponsabile L REJPONSABILE

DEL SERVIZIQ/FINANZIARIO
¥, Rag. Gfiseppe Lo locono
*»




Dal che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai
sottoscritti.

SEGRETARIO COMUNALE
T/ 9’61 /do BaFO/(le Adesi

/I

REFERTO DI ﬁTB‘BfICAZIONE :
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

IL PRESIDENTE
Ing. Massimo Giannini

che la presente deliberazione
[ x ]¢ stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 1 2 MAR 2008 & che rimarra esposta per

quindici giorni consecutivi(art.124 commal D.Lgs. n. 267/2000);

Dalla Residenza comunale, li 1. 2 MAR 2008

% ol L GRETARIO C?/NIUNALE
3?‘ o\ e’ﬁ’(ﬁ) ‘ Geraﬁ}% Bar ne Adesi
S 2T N

|
\

I1 sottoscritto inoltre, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione: ‘
[x] & divenuta esecutiva il giorno poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134

comma 4 .Lgs n. 267/2000)
[] decorsi dieci giorni dalla pubblicazione(art.134,comma 4, D.Lgs. n. 267/2000);

“Dalla Residenza comunale, 1i

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Gerardo Barone Adesi



